Praça Domingos José Martins, 40 – Centro – Itapemirim –ES

pmiseme.inspecao@gmail.com – CEP 29330.000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEME 021/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Municipal

nº 19.048 de 29 de julho de 2022, e considerando o que lhe faculta as Leis Complementares nº 077/2019,

185/2014, 224/2018 e nº 126/2011 e Lei Ordinária 1.079/1990 e 2.708/2013, vem CONVOCAR os candidatos

inscritos no Processo Seletivo do Edital nº 001/2022, para os cargos de PROFESSOR I, PROFESSOR II no que se

refere a Educação de Tempo Integral, conforme classificados, dispostos no anexo.

Os candidatos deverão comparecer munidos do documento de identificação com foto, ficha de inscrição e demais

documentos solicitados no Anexo IV do Edital 01/2022, com fim específico de atender a demanda da Secretaria

Municipal de Educação, em caráter de Designação Temporária na escola de Tempo Integral.

Em função da demanda da Secretaria Municipal de Educação, as vagas serão disponibilizadas entre os

classificados, seguindo rigorosamente a ordem de classificação. Esclarecemos que encerrado o preenchimento

das vagas e advindo da vacância, será respeitada a ordem de classificação para futura convocação, através do

Departamento para Assuntos Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Educação.

Local: Sede da Secretaria Municipal de Educação

Endereço: Praça Domingos José Martins, n° 40, Vila de Itapemirim, Itapemirim/ES

Data: 31/01/2023 (terça-feira) Horário: 15:00h (Quinze horas)

Itapemirim, 30 de janeiro de 2023

ISMÁRCIO MOTÉ DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Domingos José Martins, 40 – Centro – Itapemirim –ES

pmiseme.inspecao@gmail.com – CEP 29330.000

ANEXO ÚNICO

 PROFESSOR MUNICIPAL I – ENSINO FUNDAMENTAL I

Nº ORD  NOME COLOCAÇÃO

1 ADRIANE SILVA FERNANDES 137º

2 MARLUCIA OLIVEIRA PETRONILIA BRISON 138º

3 DEBORA BOECHAT FAGUNDES FERRARI 139º

4 MARIA MADALENA DOS ANJOS 140º

5 MARIA EUCIMAR LAMAS COSTA 141º

6 ELIANE DE OLIVEIRA ANDRADE RIBEIRO 142º

7 MARILÚZIA FRANCISCO DA SILVA 143º

8 MIRIAN CIPRIANO NEVES 144º

9 JULIANA MARQUES DA SILVA RITTBERG 145º

10 CASSILDA DA SILVA ROSA 146º

11 VALÉRIA PERINA SANTOS 147º

12 TÂNIA MÁRCIA MARTINS CARNEVALE 148º

13 ADRIANA DUARTE 149º

14 LAUDICEA MACHADO SILVA 150º

15 SAMARA CIRIACO LEMOS BORGES 151º

16 ANA CLAUDIA VIANA 152º

17 POLIANE RIBEIRO LADISLAU ROSA 153º

18 HORACIO CARDOSO DE OLIVEIRA NETO 154º

19 DANIELLE HENRIQUES CALIXTO DA SILVA 155º

20 MARIA DE JESUS OLIVEIRA ALMEIDA 156º

21 JULIANA VENTORIM 157º

22 DILA MARIA BORGES PEREIRA DA SILVA 158º

23 ELZA THEREZA MARIN 159º

24 CRISTIANE DA SILVA BALTAR 160º

25 NATÁLIA LIBARDI LORENCINI 161º

26 MARIA CECILIA FERREIRA SOARES 162º

27 ADRIANA ALVES DE FREITAS PAULA 163º

28 GIANE OZORIO ARCHANJO 164º

29 ROSEMEIRE SANTOS DA SILVA TOMAGNINI 165º

30 LUCIANA MONTEIRO HONORATO JANUÁRIO 166º

31 LOUISE MENDES DA SILVA 167º

32 MARIANA PAGANOTT RODRIGUES 168º

33 MARIA MADALENA NATALLI MOCELIN 169º

34 FABRICIA LISBOA MIRANDA 170º

35 DEUZIEDINA CARDOSO MACHADO CHAQUINE 171º

Praça Domingos José Martins, 40 – Centro – Itapemirim –ES

pmiseme.inspecao@gmail.com – CEP 29330.000

36 PATRÍCIA DE SOUZA 172º

37 ROSANA ARAÚJO DE SOUZA ARAÚJO 173º

38 ADUGAIR VIEIRA PESCA 174º

39 DANIELA SOUZA LIMA LORENCINI 175º

40 CARLA NOVAES FURTADO 176º

41 CELI BARBOSA BENTO 177º

42 NELMA DOS SANTOS 178º

43 JANETE JANE MOLON RODRIGUES 179º

44 ROSANGELA DE FÁTIMA ALMEIDA LUNZ COSTALONGA 180º

45 SOLANGE DA SILVA ROMÃO 181º

46 KATIA APARECIDA FERNANDES MIRANDA FERRES 182º

47 CHRISTIANA ROBERTO BRITES 183º

48 MICHELLE SANTOS LIMA 184º

49 FLAVIA MARIA PAZETTO 185º

50 GILCIEMA BATISTA ALEIXO 186º

51 JAQUELINE ANTUNES COSTA 187º

52 ANA ELENA DOS SANTOS BAIENSE 188º

53 RUTELANGE DA SILVA MOTTÉ 189º

54 VERONICA DE ASSUNCAO ALMEIDA 190º

55 JACQUELINI COSTA QUINTA SANTOS 191º

56 DALVANIA LAURINDO ALVES 192º

57 ELISANGELA CARVALHO LINS 193º

58 DAYANE SILVERIO ALVES FERREIRA 194º

59 LUCIENE COSTA FRANCISCO SILVA 195º

60 ELZA MOTE FERREIRA 196º

ARTE

Nº ORD NOME COLOCAÇÃO

1 DIOGO LAURINDO 30º

2 RODRIGO SANTOS FERNANDES CARDOSO 31º

3 VIVIAN COUTINHO DOS SANTOS 32º

4 MANOELA POLIANA RIBEIRO DE SOUZA 33º

5 CLÁUDIA ROMÃO MAGALHÃES LOPES 34º

6 MARCOS AURELIO SANTOS PONTES 35º

7 GRACIELA BRANDÃO DA SILVA 36º

8 DAURICEA DE OLIVEIRA LINO 37º

9 MARIANA MONTAVANELLI MUNIZ 38º

10 SILVIA PETERSEN 39º

Praça Domingos José Martins, 40 – Centro – Itapemirim –ES

pmiseme.inspecao@gmail.com – CEP 29330.000

11 ALINE APARECIDA ALVES SILVA 40º

12 EVANILDA RIBEIRO DE ASSIS 41º

13 CAMILLA VIANA DE SOUZA GONÇALO 42º

14 MIRELLA QUEIROZ CARVALHO 43º

15 ROSANE GOMES DOS SANTOS SOARES 44º

16 ROBERTA MOREIRA CORREA DOS SANTOS 45º

17 MARIA ROZANIA APARECIDA PEREIRA 46º

18 GESSICA ORNELAS FORTUNA 47º

19 RENATA MANTOVANELI GOMES 48º

20 ANA PAULA MENDES DA SILVA 49º

21 RENATA LESSA NORATO FERNANDES 50º

22 NATALIA DA COSTA BELESINI 51º

23 LUCIVANE CYPRIANO BICCAS 52º

24 JOSILENE DE SOUSA NOVAES 53º

25 ALEXANDRA MARVILA DA SILVA 54º

26 CAMILA DE JESUS TOGNERI SILVA 55º

27 MARLA DOS SANTOS SUPELETO 56º

28 JOCIELI DO NASCIMENTO CAMARA FONSECA 57º

29 LUCIANA ALMEIDA COSTA DE OLIVEIRA 58º

30 VANESSA ZUQUI GUIMARÃES 59º

31 MARGARETE DA CRUZ COELHO 60º

32 PAMELA FRANCA BRITO 61º

33 MARIA DA PENHA GUILHERME 62º

34 PATRICIA FERNANDES SILVEIRA MONTEIRO 63º

35 JÔNATAS OLIVEIRA GOMES 64º

36 ALINE NASCIMENTO BOA MORTE PIRES 65º

37 PRISCILA PAIVA DE OLIVEIRA 66º

38 VERONICA APARECIDA MONTEIRO 67º

39 LUCIANO DA PENHA SANTOS 68º

40 LEILA DE OLIVEIRA SILVEIRA SCHERRER 69º

41 MIRIELLE DE CASTRO SEDANO 70º

42 BETANIA ALVES MEDEIROS 71º

43 KARLA LOPES NÓBREGA 72º

44 FABIOLA RODRIGUES ALVES XAVIER 73º

45 ANA PAULA PEREIRA PESSOA 74º

46 ADEMILDE DOS SANTOS APOLINÁRIO 75º

47 MARIA APARECIDA DA PENHA MERENCIO DE SOUZA 76º

48 HOSANA DOS SANTOS SILVA 77º

49 CAROLINY CARVALHO SEVERINO BATISTA 78º

50 NATHALYA DE SOUZA PEREIRA MAGALHÃES 79º

Praça Domingos José Martins, 40 – Centro – Itapemirim –ES

pmiseme.inspecao@gmail.com – CEP 29330.000

51 ANA PAULA BARBOZA DOS SANTOS PEREIRA 80º

52 ELVIS DAVID CARDOSO NASCIMENTO 81º

53 LUCIENE DE ABREU MELO 82º

54 ROSIMAR RIBEIRO 83º